
 
 

Consulting er Axcess’ rådgivningsafdeling, der har til formål at tilsikre forankringen af de forretningsmæssige krav i it-infrastrukturen. 

 

Konsekvensanalyse 
Mange virksomheder har valgt at anvende it som en del af deres forretningskritiske processer uden at være bevidste om, 

hvordan afbrydelser af it-services kan have indvirkning på forretningsførelsen i virksomheden.  
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Axcess A/S: 

Axcess leverer netværks- og 

kommunikationsløsninger i form af 

hardware, software, rådgivning og 

support til erhvervslivet og den 

offentlige sektor med særligt speciale 

på følgende områder: Netværk, 

Sikkerhed, IP-telefoni, Mobilitet og 

Service. Virksomheden beskæftiger 120 

medarbejdere i Søborg og i Århus. 

 
 

Konsekvensanalyser (BIA) er en 

kontrolleret metode til, at analysere og 

fastsætte de umiddelbare virkninger et 

tab af en given it-mæssig service (eller 

en del af services), kan have for 

virksomheden eller dele af 

virksomhedens forretningsprocesser. 

 

Konsekvensanalyser er en væsentlig 

katalysator for enighed mellem 

forretningsenheden og it-afdelingen 

om, hvilke it-processer der er vigtige 

for at forretningen fungerer, desuden 

bliver det tydeliggjort, hvilken 

forretningsmæssig betydning eventuelle 

afbrydelser i de forretningskritiske it-

processer kan have. 

 

Konsekvensanalyser bidrager med, at 

it-afdelingen får kendskab til 

forretningens krav til tilgængelighed, 

både under normale omstændigheder 

og under særlige omstændigheder som 

større uheld eller katastrofer. 

 

 
 
Analysen kan eksempelvis bruges til at 

bestemme retableringsrækkefølgen af 

systemer i forbindelse med 

udarbejdelse af beredskabsplaner, her 

indgår resultatet i den indbyrdes 

klassifikation af, hvor 

forretningskritiske de enkelte systemer 

egentlig er, vurderet fra den 

forretningsmæssige synsvinkel. 

 

Konsekvensanalyser er eksempelvis 

også en vigtig disciplin inden for ITIL-

processen ’Continuity Management’, og 

sammen med disciplinen ’Service Level 

Management’ samt virksomhedens 

overordnede risikovurdering (og 

risikohåndteringsplan), vil en 

konsekvensanalyse give et godt og 

væsentligt billede af, hvordan it 

understøtter forretningen. 

 

Resultatet af konsekvensanalysen er en 

afrapportering som skal tilsikre, at it-

afdelingen kan skabe eller genskabe 

den nødvendige balance mellem 

forretningsmæssige processer og den 

valgte it-mæssige infrastruktur. 

Desuden kan resultatet af analysen 

ydermere bruges som input til it-

afdelingens beredskabsmæssige 

strategier. 

 
 
 
 


